
Technická informace 

Čisté kvašení 
SIHA Gärsalz Plus 

13 B 2.4.5.1 · ISc 

05/2015 

(diamonfosfát + vitamín B1+ buničina) 

SIHA Gärsalz Plus je speciálně na výživu kvasinek 
vyrobený kombinovaný přípravek z diamonfosfátu, 
vitamínu B1 a buničiny k použití při velmi obtižných 
podmínkách kvašení. 

Specifické výhody výživné soli SIHA Gärsalz Plus: 

 Zajistí rychlé rozmnožování kvasinek.

 Rychlejší prokvašení substrátu

 Zvětšení vnitřního povrchu u silně předčiřených moštů

 Bezpečně vyrovnává nedostatek dusíku a fosfátu.

 Snižuje obsah pyruvatu a -ketoglutaratu.

 Lepší výsledný stupeň prokvašení a vyšší výtěžek
alkoholu

 Rychlejší a lepší sedimentace

Použití 

SIHA Gärsalz Plus lze přímo rozpustit v malém množství 
šťávy, rmutu nebo moštu a pak přidat do materiálu ke 
kvašení. Dobrým zamícháním zajistěte optimální 
rozložení. 

Dávkování: 

Při normálním průběhu kvašení přidejte 50 g SIHA 
Gärsalz Plus na hl moštu nebo vína. Tato dávka 
odpovídá zákonem povolenému množství vitamínu B1 a 
diamonfosfátu. 

Přidání SIHA Gärsalz Plus doporučujeme zejména u 
moštů, u kterých očekáváte potíže s kvašením. Jsou to 
např. mošty z hroznů s vysokým zatížením látkami 
brzdícími kvašení, mošty z nahnilých hroznů nebo velmi 
jemně předčiřené mošty. 

Bezpečnost 

Při použití v souladu s určením a při odborné aplikaci 
nejsou známé žádné negativní účinky. 

Při přepravě, skladování a použití chemikálií postupujte 
zvláště opatrně. 

Bezpečnostní list EU Vám na požádání zašleme. 

Skladování 

SIHA Gärsalz Plus skladujte vždy v těsně uzavřeném 
obalu, v co nejsušším prostředí. Otevřené originální 
obaly brzo spotřebujte. 

Druhy balení 

SIHA Gärsalz Plus má číslo zboží 64.405 a dodává se 
v těchto druzích balení: 

1 x 15 kg pytel 

Číslo celního sazebníku: 3105 9099 

Ověřovaná jakost 

U SIHA Gärsalz Plus se během procesu výroby stále 
kontroluje rovnoměrně vysoká jakost výrobku. Tyto 
zkoušky zahrnují jak technická kritéria funkčnosti, tak i 
potravinářskou nezávadnost. Přísné kontroly se dále 
provádějí přímo před konečným balením a během něho. 

Informujeme Vás a radíme Vám dle nejlepšího vědomí. Mějte ovšem pochopení pro to, že tyto pokyny při rozmanitosti 
aplikací, pracovních postupů, provozních poměrů atd. nemohou být v každém případě závazné. Použití v rozporu s určením 
vylučuje jakýkoliv nárok na ručení. Otisk, i částečný, je dovolen jen s uvedením pramene 

Lipera s.r.o. · Boršice u Blatnice 300 · 687 63 · Česká republika

Tel: +420 778 097 180 · Fax: +420 572 599 539 · www.lipera.cz · info@lipera.cz 




